
PROMIS-Artikelpass

GTIN 04008300004311

GLN des 4004726000005
Zielmarkt Deutschland

Artikelkurzbeschreibung BOLS Grenadine 1x0,75 L

Lieferantenname DIVERSA Spezialitäten GmbH

Übersicht Logistik / Artikelhierachie
GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Höhe Bruttogewicht Basisartikel
04008300004311 Flasche 81  Millimeter 81  Millimeter 294 Millimeter 1500 Gramm 1
  08716000005335 Kartonschachtel 253 Millimeter 171 Millimeter 296 Millimeter 9000 Gramm 6

Übersicht Einheiten
GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Liefereinheit FakturiereinheitBestelleinheit
04008300004311 Flasche Ja Ja Nein -
  08716000005335 Kartonschachtel Nein Ja Ja -

Identifizierung

Produktklassifikation (national) DE Obstsaftkonzentrate (Obstdicksäfte) und -sirupe
Produktklassifikation (national) AT -
UNSPSC Klassifikation -

Basisartikel Ja

Vorläufiger Artikelstatus -

Temporärer Ersatzartikel -
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

-Vorgänger-GTIN

ZAS7ZAS Version

GTIN 04008300004311

EAN 13Datenträger: Code der Art

Zielmarkt Deutschland

GLN des Datenverantwortlichen 4004726000005
Name des Datenverantwortlichen DIVERSA Spezialitäten GmbH

Rechtliche Produktkategorie Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden
Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz
durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU
1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.)

Code der Artikelgruppe (ZAS6) -

-Nachfolger-GTIN

Kennzeichen
Kein GefahrgutGefahrgut
NeinGHS
NeinMengenvariabler Artikel
Angabe nicht notwendig/relevantBiozid
-Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig

Publizierungsinformationen
06.06.2019Publikationsdatum

Datumsangaben
Gültig-ab Datum 06.08.2021

06.06.2019Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit
-Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit

-Löschdatum
-Auslaufdatum

05.08.2021Zuletzt geändert

-Frühestes Versanddatum/-zeit

-Letztes zugelassenes Verkaufsdatum-/zeit
-Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher
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Zusätzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer 12544

-ISBN (ZAS6)
-ISSN (ZAS6)
-SAN-4 (ZAS6)

Angaben für Zielmarkt AT
-Zielempfänger B2C

Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit
1Anzahl Basisartikel
-Anzahl der Kinder
-Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene

GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit -
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit -

Kontaktinformationen
Kontaktname Inverkehrbringer Lucas Bols B.V.

P.O. Box 1591, 1000 BN Amsterdam, HollandKontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanäle / Verbindung

Hersteller
GLN des Herstellers 4004726000005
Name des Herstellers Diversa Spezialitäten GmbH
Adresse des Herstellers -
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN -
Name des Datenverantwortlichen DIVERSA Spezialitäten GmbH
Markeninhaber
Markeninhaber: GLN -
Markeninhaber: Name -

Artikeltexte und Beschreibungen
BOLS Grenadine 1x0,75 LArtikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Nicht alkoholisches GetränkFunktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch) Grenadine Sirup
BOLS Grenadine 1x0,75 LArtikelbeschreibung (Deutsch)

Markenname | Submarke Bols | -
Größenbezeichnung (-) -

Mengenangaben
Nettofüllmenge
Nettofüllmenge 750 Milliliter
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge 750 Milliliter
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code -
Gewichte
Bruttogewicht 1500 Gramm
Nettogewicht 965 Gramm
Abtropfgewicht - -
Nettovolumen (ZAS6) - -

Steuer- / Importangaben
Steuer
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig Nein
Kombinationsartikel -
Ursprungsland des Artikels NIEDERLANDE
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer -
Importklassifikation: Intrastat 21069059
Importklassifikation: Taric -
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit - -
Importklassifikation: Ursprungsregion -
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Herkunftsangaben
Land der letzten Bearbeitung -
Ökologisches Produkt
Ökologische Herkunft Nicht Bio

Bio-Kontrollstelle -
Bio-Qualitätskennzeichen -
Herkunftsangabe gemäß EU-Öko-Verordnung -
Herkunftsland - Landwirtschaft -
Produktionsmethode (ZAS6) -

Ökologischer Artikel: Code der Kontrollinstanz -

Haltbarkeit

-MHD auf Verpackung Grundlage
MHD auf Verpackung

Laufzeit nach Öffnen - -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 90

Angaben zur Laufzeit

MHD auf Verpackung Art
Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

Zielgruppe
Geschlecht der Zielgruppe -
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code Unbeschränkter Verkauf
Altersempfehlung: Mindestalter -
Altersempfehlung: Mindestalter Maßeinheit -

Verpackungskennzeichnung
Preisangabe auf der Verpackung Nein
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja
RFID Etikett Code -
DPG-Artikel -

Allergene
Allergen: Code Grad des Vorkommens
Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend
der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten Enthält - Ist im Produkt enthalten

Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6) -

Hinweise für den Konsumenten
E 122, E 102: Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern
beeinträchtigen.

Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (Deutsch)
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Nährwertangaben
Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße 100 Milliliter
Energie [kcal] 305
Energie [kJ] 1275
Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge -
Messgenauigkeit -
Portionsgröße - -
Nährwertangaben : Bestandteil Fett

Nährwertangaben: Wert 0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert 0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert 75.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert 75.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Eiweiß
Nährwertangaben: Wert 0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert 0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwerttabelle

Hinweise
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nährwertangaben an.

Zusatzstoffe
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe
Zusatzstoff: Deklarationspflichtige und Ergänzung der Grad des Vorkommens
Mit Farbstoff Enthält - Ist im Produkt enthalten
Mit Konservierungsstoff oder konserviert Enthält - Ist im Produkt enthalten
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Zusatzstoff: E-Nummern
E-Nummer Grad des Vorkommens
E102 - Tartrazin Enthält - Ist im Produkt enthalten
E122 - Azorubin (Carmoisin) Enthält - Ist im Produkt enthalten
E202 - Kaliumsorbat Enthält - Ist im Produkt enthalten
E211 - Natriumbenzoat Enthält - Ist im Produkt enthalten
E330 - Citronensäure Enthält - Ist im Produkt enthalten

Zubereitung
Zubereitungsart Trinkfertig - Keine Zubereitung erforderlich

Conveniencegrad [%] -
Ergiebigkeit des Produktes -
Ergiebigkeit des Produktes: Wert - -
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] -
Verzehrtemperatur (Min.) - -
Verzehrtemperatur (Max.) - -

Zubereitungsanweisungen (Deutsch) Grundstoff für Erfrischungsgetränke - Geschmacksträger für
Cocktails

Zutaten / Inhalt
Zutatenliste

Zutaten: Zucker, Wasser, konzentrierter Granatapfelsaft,
Antioxidationsmitte: E 330, natürliche Aromen,
Konservierungsstoff: E 202, Farbstoff: E 122, Konservierungsstoff:
E 211, Farbstoff: E 102

Zutatenliste (Deutsch)

Enthält Artikel gentechnisch verändertes Protein oder DNA -
Artikel gentechnisch verändert (ZAS6) -

GPC Warengruppen
GPC Segment Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family Getränke
GPC Class Alkoholfreie Getränke – nicht trinkfertig
GPC Brick Fruchtsaft – nicht trinkfertig (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code 10000308

Physikalische / Chemische Eigenschaften
Lagerklasse -
Wassergefährdungsklasse -

Maßangaben (inklusive Verpackung)
Maßangaben inklusive Verpackung

Tiefe 81  Millimeter
Breite 81  Millimeter
Höhe 294 Millimeter
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Verpackungsinformationen

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Verpackungsart Flasche
Verpackungsebene -
Verpackungsform -
Hat Verpackung Räder -

Verpackung: Artikel wiederverwertbar -

Registrierungsnummer Verpackungsregister -

Sonstiges
Leitsatzziffer -
Sortimentsgruppe -
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS) -
Genussregion Österreich -
Chargenführung Ja
Mindestbestellmenge -
Maximalbestellmenge -
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich Nein

Produktgruppenangaben
Code der Artikelgruppe (ZAS6) -

Display: Code der Art -

Mehltype -
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GTIN 08716000005335

GLN des 4004726000005
Zielmarkt Deutschland

Artikelkurzbeschreibung BOLS Grenadine 0,75 L

Lieferantenname DIVERSA Spezialitäten GmbH

Identifizierung

Produktklassifikation (national) DE -
Produktklassifikation (national) AT -
UNSPSC Klassifikation -

Basisartikel Nein

Vorläufiger Artikelstatus -

Temporärer Ersatzartikel -
Artikelebene Karton

-Vorgänger-GTIN

ZAS7ZAS Version

GTIN 08716000005335

EAN 13Datenträger: Code der Art

Zielmarkt Deutschland

GLN des Datenverantwortlichen 4004726000005
Name des Datenverantwortlichen DIVERSA Spezialitäten GmbH

-Nachfolger-GTIN

Kennzeichen
-Gefahrgut
NeinMengenvariabler Artikel
-Biozid
-Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig

Publizierungsinformationen
06.06.2019Publikationsdatum

Datumsangaben
Gültig-ab Datum 03.06.2021

06.06.2019Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit
-Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit

-Löschdatum
-Auslaufdatum

31.05.2021Zuletzt geändert

-Frühestes Versanddatum/-zeit

-Letztes zugelassenes Verkaufsdatum-/zeit
-Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher

Zusätzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer 12544

-ISBN (ZAS6)
-ISSN (ZAS6)
-SAN-4 (ZAS6)

Angaben für Zielmarkt AT
-Zielempfänger B2C

Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit
6Anzahl Basisartikel
1Anzahl der Kinder
6Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene

GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit 04008300004311
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit 6

Kontaktinformationen
Kontaktname Inverkehrbringer -
Kommunikationskanäle / Verbindung

Hersteller
GLN des Herstellers -
Name des Herstellers -
Adresse des Herstellers -
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Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN -
Name des Datenverantwortlichen DIVERSA Spezialitäten GmbH
Markeninhaber
Markeninhaber: GLN -
Markeninhaber: Name -

Artikeltexte und Beschreibungen
BOLS Grenadine 0,75 LArtikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Nicht alkoholisches GetränkFunktionsbezeichnung (Deutsch)
BOLS Grenadine 0,75 LArtikelbeschreibung (Deutsch)

Markenname | Submarke Bols | -
Größenbezeichnung (-) -

Mengenangaben
Nettofüllmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig -
Grundpreisrelevante Füllmenge - -
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code -
Gewichte
Bruttogewicht 9000 Gramm
Nettogewicht - -
Abtropfgewicht - -
Nettovolumen (ZAS6) - -

Zutaten / Inhalt

GPC Warengruppen
GPC Segment Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family Getränke
GPC Class Alkoholfreie Getränke – nicht trinkfertig
GPC Brick Fruchtsaft – nicht trinkfertig (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code 10000308

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Maßangaben (inklusive Verpackung)
Maßangaben inklusive Verpackung

Tiefe 253 Millimeter
Breite 171 Millimeter
Höhe 296 Millimeter
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Verpackungsinformationen

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Verpackungsart Kartonschachtel
Verpackungsebene -
Verpackungsform -
Hat Verpackung Räder -

Verpackung: Artikel wiederverwertbar -

Registrierungsnummer Verpackungsregister -

Palettenangaben (nicht GTIN codiert)
Palettenkennzeichen Palette 800 X 1200 mm

EANCOM Palettenkennzeichen (ZAS6) -
Palettennutzung: Bedingungen Rückgabepflichtige Mehrwegpalette

CCG Norm CCG2

Transportstapelfaktor 1
Anzahl Artikel pro kompletter Lage -
Palettenangaben zur nicht GTIN codierten Palette
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette 105
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette 5
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor 1
Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage -
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht 966000 Gramm
Case Level Non GTIN: Höhe 1630 Millimeter
Case Level Non GTIN: Breite 800 Millimeter
Case Level Non GTIN: Tiefe 1200 Millimeter
Ladungsträger
Ladungsträger Eigentümer -
Ladungsträger Tiefe - -
Ladungsträger Höhe - -
Ladungsträger Breite - -
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